
 

 

 

 
Kindesschutz & Schule – Früh erkennen und handeln 

Anmerkungen für den Kanton Basel-Landschaft sowie Adressen 
und Beratungsstellen (nicht abschliessend) 

 
 

Anmerkungen zu spezifischen Stellen im Themenheft 
 
Den kantonalen Leitfaden für das Vorgehen bei Gefährdung des Kindeswohls und zu-
sätzliche Merkblätter zum Thema finden Sie auf der Webseite: 

 Kindes- und Jugendschutz 
 

 

Fach- und Beratungsstellen Kanton Basel-Landschaft 
 

 Schulsozialdienst Baselland  

 Schulpsychologischer Dienst Baselland 
 
Beratungsstelle für Schwanger-
schafts- und Beziehungsfragen 
Binningen: 

 Tel. 061 413 24 00 

 E-Mail: bammatter@bsb-bl.ch 
 
Liestal: 

 Tel. 061 921 60 13 

 E-Mail: somacal@bsb-bl.ch 
 

 Jugendanwaltschaft BL 

 Tel. 061 552 64 00 
E-Mail: jugendanwaltschaft@bl.ch 
 

Dargebotene Hand 

 Tel. 143 (20-70 Rp. / Anruf,  
24h / 7 Tage) 

 E-Mail: Via Webseite 

 Chatraum: Via Webseite 
(10.00-22.00 Uhr) 
 

 Jugend- und Familienberatung „hel-
pnet“ 

 Tel. 0840 22 44 66 (8 Rp./Minute, 7 
Tage/24 Stunden erreichbar) 

 E-Mail: mail@helpnet-online.ch 

 WhatsApp: 076 315 31 34 
 

Elternhilfe beider Basel 

 Tel. 061 423 96 50 

 E-Mail: info@elternhilfe.ch 
 

 Kindes- und Erwachsenenschutzbehör-
den (KESB) 
Standorte: 
 
KESB Birstal 

 Tel. 061 599 85 70 

 E-Mail: birstal@kesb-bl.ch 
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KESB Frenkentäler 

 Tel. 061 599 85 50 

 E-Mail: frenkentaeler@kesb-bl.ch 
 
KESB Gelterkinden-Sissach 

 Tel. 061 985 10 60 

 E-Mail: gelterkinden-sissach@kesb-
bl.ch 

 
KESB Kreis Liestal 

 Tel. 061 599 85 00 

 E-Mail: liestal@kesb-bl.ch 
 
KESB Laufental 

 Tel. 061 599 85 40 

 E-Mail: laufental@kesb-bl.ch 
 
KESB Leimental 

 Tel. 061 599 85 20 

 E-Mail: leimental@kesb-bl.ch 
 Fachbereich Kindes- und Jugend-
schutz 

 Tel. 061 552 59 30 
E-Mail: kindesschutz@bl.ch 
 

  

Frauenhaus Basel 

 Tel. 061 681 66 33 

 E-Mail: info@frauenhaus-basel.ch 
 

  

Interventionsstelle gegen häusliche 
Gewalt 

 Tel. 061 552 62 38 

 E-Mail: interventionsstelle@bl.ch 
 

  

Kinder- und Jugendpsychiatrie BL 

 Tel. 061 553 53 53 

 Notfall-Helpline (24h): 
061 553 55 55 

 E-Mail: info@pbl.ch 
 
Notruf Kinder und Jugendliche 

 Tel. 147 

 E-Mail: beratung@147.ch 
 
 
Opferhilfe-Beratungsstelle TRIANGEL 
(Beider Basel) 

 Tel. 061 205 09 10 

 E-Mail: info@opferhilfe-bb.ch 

 Pädagogisch-therapeutisches Zentrum 

 Tel. 061 926 63 00 

 E-Mail: sekretariat@ptz-bl.ch 
 
 
 
Universitätskinderspital beider Basel 

 Tel. 061 704 12 12 

 Notfall-Helpline (24h): 
0900 712 712 

 E-Mail: über Kontaktformular: 

 https://www.ukbb.ch/de/kontakt/ 
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Empfohlene Links zum Thema Kindesschutz und Schule z.T. 

mit Unterrichtsmaterialien 
 

 www.blbs.feel-ok.ch 

 www.julex.tschau.ch 

 www.kinderschutz.ch  
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